
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
& ΥΠΟΔΟΜΩΝ 
Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 
ΤΜΗΜΑ: ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Πάτρα 27-08-2013 
 
 
Αριθ. Πρωτ.: 211501/7393 
 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 
(Έγκριση όρων δημοπράτησης με την υπ’ αριθμ. 677/2013 Απόφ. Οικ. Επιτρ. Π.Δ.Ε. - ΑΔΑ : ΒΛΩ77Λ6-ΘΥ5) 

 

1. Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ, προκηρύσσει ανοιχτό διαγωνισμό για 
την ανάθεση του έργου : «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΑΝΤΙΜΕΤΩΠΙΣΗΣ ΚΑΤΟΛΙΣΘΗΣΕΩΝ ΕΠΙ ΤΗΣ Ε.Ο. ΑΝΤΙΡΡΙΟΥ-
ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΠΑΛΙΟΒΟΥΝΑ», με προϋπολογισμό 1.000.000,00 € (με το Φ.Π.Α.). 
Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών : 
 

α/α ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΕΡΓΑΣΙΩΝ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

(Δαπάνη Εργασιών με Γ.Ε.& Ο.Ε. και Απρόβλεπτα) 

1 ΟΔΟΠΟΙΙΑ 801.284,14 € 
 

2. Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να παραλάβουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού (Διακήρυξη, Συγγραφή 
Υποχρεώσεων κ.λ.π) από την έδρα της υπηρεσίας Δ.Τ.Ε./Π.Δ.Ε. (στην διεύθυνση : Ακτή Δυμαίων & Δημ. 
Υψηλάντου 1 Πάτρα – Τ.Κ. 26110) μέχρι τις 12-09-2013, ημέρα ΠΕΜΠΤΗ, και ώρα 15:00. 
Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά το εγκεκριμένο από τον υπουργό ΠΕΧΩΔΕ υπόδειγμα τύπου Β. 
Πληροφορίες στα : 
 

ΣΤΟΙΧΕΙΑ  ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ 

α/α ΤΗΛΕΦΩΝΟ ΑΡΜΟΔΙΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΦΑΞ - FAX 

1 2610 - 328 533 Κορκόντζηλας Ιωάννης 
2 2610 - 328 533 Βασιλάκης Δημήτριος 
3 2610 - 311 452 Μπρακατσέλος Παναγιώτης 
4 2610 - 322 254 Νικολοπούλου Ελένη 

2610 – 329 452 

 

3. Ο διαγωνισμός θα διεξαχθεί στις 17-09-2013, ημέρα Τρίτη και ώρα 10:00 π.μ. και το σύστημα υποβολής 
προσφορών είναι «με επιμέρους ποσοστά έκπτωσης κατά ομάδες τιμών και κριτήριο ανάθεσης τη χαμηλότερη 
οικονομική προσφορά», σε έντυπο προσφοράς που χορηγείται από την Υπηρεσία.  

4. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτοί :  
α) ημεδαποί διαγωνιζόμενοι, μεμονωμένοι ή σε κοινοπραξία, εγγεγραμμένοι στο Μ.Ε.ΕΠ, που καλύπτουν τις 

κατηγορίες έργων Οδοποιίας και τις τάξεις: 
i. 2η ή 3η τάξη ανεξαρτήτως έδρας, 
ii. 2η, 3η, ή 4η τάξη με έδρα ή δεύτερο δηλούμενο νομό τον Ν. Αιτωλοακαρνανίας, 
iii. 1η τάξη ανεξαρτήτως έδρας (αναβάθμιση ορίου λόγω κοινοπραξίας) 

β) αλλοδαποί διαγωνιζόμενοι που αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια (ποιοτικά και ποσοτικά) 
με το δημοπρατούμενο. 

5. Για τη συμμετοχή στο διαγωνισμό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύψους 16.026,00 € και ισχύ 
τουλάχιστον για 9 μήνες και 30 ημέρες, μετά την ημέρα διεξαγωγής του διαγωνισμού, ήτοι μέχρι 17/07/2014. 
Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι ΕΝΝΕΑ (9) ΜΗΝΕΣ, από την ημερομηνία υποβολής των προσφορών. 

6. Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων 2013 ΣΑΕΠ001 ΤΡΟΠ. 0, με Κωδικό 
Έργου / MIS 2012ΕΠ00100030 (ΑΔΑ Αποφ. ένταξης: ΒΕΖΘΦ-Τ3Χ). Προκαταβολή ΔΕΝ θα χορηγηθεί. 

7. Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή της Π.Δ.Ε.. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Δ.Ε.  -   Αντιπεριφερειάρχης 
 
 
 
 
 
 

ΧΡΗΣΤΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΒΛΩΜ7Λ6-ΚΨΑ


